附件 2

材料与冶金学院关于 2022 级学生转专业考核方案

根据《武汉科技大学普通本科生专业选择与转专业管理办法》（武科大教发

〔2020〕42 号）文件有关规定和学校本科生院《关于做好 2022 级学生转专业工

作的通知》的有关要求，结合学院实际，现将本次学生转专业有关工作安排如下：

一、转专业原则：

在学生自主、自愿的基础上，学院按照学校要求，在规定时间内，本着公平、

公正、公开的原则，经过考核，择优录取。转入的学生，第一学期平均学分绩点

达到 3.0 或以上，不得有不及格科目。

二、转专业比例：

原则上不超过本年级在院人数的 10 %。学院材料类专业转入人数上限如下：

三、考核方式：综合面试与笔试相结合。若报名人数不超过公布录取学生的

名额，则对满足条件的学生，直接同意转入材料大类学习；若报名学生不超过公

布录取名额的 1.5 倍，则所有报名学生进入面试，面试合格的学生进入材料大类

学习；若报名人数超过录取名额的 1.5 倍及以上，则于面试之前先行组织一次笔

试。
四、考核内容：综合面试内容包括：专业合基础知识、基本能力和专业思想

情况。笔试科目为英语。
五、考核时间： 2023 年 2 月 14 日 9：00-12：00（面试）；2023 年 2 月 14

日 14：00-15：00（笔试）  咨询电话：郭老师 13437287792
六、考试地点：考核前通知。
七、考核要求：学生必须携带身份证和校园一卡通参加笔试。
八、考核小组名单

组  长：潘丽莎、顾华志
副组长：张  华、林  莉
组  员：韩兵强、王  炜、黄  峰、杨庚蔚、易正明、陈  辉
秘  书：郭贝贝

                                     材料与冶金学院
2023 年 2 月 6 日

专业名称 转入人数上限

材料类专业（学生总人数：560 人） 56 人